[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 июня 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 478

Об утверждении условий предоставления из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак (в редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 30.11.2016 №920)
В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 28.12.2010 №336-ОЗ «О предоставлении межбюджетных трансфертов», постановлением Администрации Томской области от 28 декабря 2012 года №544а «О Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить условия предоставления из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации Верхнекетского района:
1) от 27.06.2013 № 732 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений муниципального образования «Верхнекетский район» на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельным категориям граждан, не состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 году и последующих годах»;
2) от 13.03.2014 № 250 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 27.06.2013 № 732 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений муниципального образования «Верхнекетский район» на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельным категориям граждан, не состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 году и последующих годах».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                       Г.В. Яткин

Бурган С.А.
2-19-40
___________________________________________________________________________________

Дело-2, УФ – 1, Циклаури Р.Т. -1

Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 02 июня 2015 г.  № 478
Условия
 предоставления из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

1. Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак (далее – Межбюджетные трансферты) предоставляются бюджетам городского, сельских поселений (далее – Поселения) в соответствии с  Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак, утвержденным  постановлением Администрации Томской области от 12.12.2012 № 544а, в целях финансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях оказания помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа:

участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов;

тружеников тыла военных лет;

лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда";

бывших несовершеннолетних узников концлагерей;

вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак.

3. Межбюджетные трансферты предоставляются при условии, что поселением:

1) принят нормативный правовой акт, устанавливающий расходные обязательства поселения на цели, указанные в пункте 2 настоящих условий;

2) своевременно представлены заявки на предоставление межбюджетных трансфертов в соответствии с требованиями настоящих условий.

4. Поселения для определения объема межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год ежегодно, до 10 июня текущего финансового года, представляют в Администрацию Верхнекетского района заявку на предоставление из областного бюджета межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

5. Межбюджетные трансферты перечисляются бюджетам Поселений в соответствии со сводной бюджетной росписью.

6. Предоставление Межбюджетных трансфертов осуществляется на основании соглашений, заключенных между Администрацией Верхнекетского района и Администрациями поселений Верхнекетского района.

7. Условиями расходования Межбюджетных трансфертов являются:

7.1. целевое использование Межбюджетных трансфертов;

7.2. своевременное предоставление отчетности об использовании Межбюджетных трансфертов.

8. В случае неиспользования или нецелевого использования Межбюджетных трансфертов, данные средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Верхнекетский район» в установленном бюджетным законодательством порядке.

9. Контроль за целевым использованием Межбюджетных трансфертов осуществляет Администрация Верхнекетского района.
Приложение

к Условиям предоставления из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

Форма

Заявка

на предоставление иных межбюджетных трансфертов на оказание

помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

____________________________________________________________

(Наименование муниципального образования)

	Объем средств на очередной

20____ год (тыс. рублей)
	Объем средств областного бюджета

	предусмотренных

в бюджете

муниципального

образования
	привлеченных

муниципальным

образованием
	на очередной

20___ год

(тыс. рублей)
	на плановый

20___ год

(тыс. рублей)
	на плановый

20___ год

(тыс. рублей)

Глава_______ поселения

                                             ____________ /_____________________/

                                                             (Подпись)            (Расшифровка подписи)

                                М.П.